UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai Công văn số

3825/UBND-KGVX ngày

24/10/2021 của UBND tỉnh

                      Kính gửi:

- Các cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3825/UBND-KGVX ngày 24/10/2021 của UBND tỉnh

V/v triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành

phố Kon Tum. UBND huyện yêu cầu:

  1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan, đơn vị, địa

phương phải chấp hành và thực hiện nghiêm các quy định, biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19; kỷ luật, kỷ cương hành chính. Trong đó, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cơ sở phải gương mẫu thực hiện và tổ chức triển khai nghiêm túc hướng

dẫn phòng chống dịch tại Công văn số 3900/CV-BCĐ ngày 19 tháng 8 năm 2021 của

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh về hướng dẫn phòng chống dịch tại cơ

quan, đơn vị.

  2. Phòng Y tế: Thực hiện rà soát, tham mưu UBND huyện Ban hành Phương

án cách ly y tế vùng có dịch để tổ chức thực hiện nghiêm Quyết định thiết lập cách ly

y tế vùng có dịch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 3. Trung tâm Y tế huyện

 - Khẩn trương, thần tốc tổ chức truy vết triệt để các trường hợp F1, F2 và áp

dụng biện pháp xử lý y tế phù hợp (nếu có).

 - Sau khi tổ chức truy vết hoàn thành F1, F2,... thực hiện thống kê báo cáo theo

quy định.

 4. UBND các xã/thị trấn: Chỉ đạo, huy động các lực lượng phối hợp với Tổ

công tác cộng đồng “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người” để phát hiện ngay

các trường hợp F1, F2, F3 áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch kịp thời, phù

hợp.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-10-25T14:37:45+0700

		2021-10-25T14:44:23+0700

		2021-10-25T14:44:23+0700

		2021-10-25T14:44:23+0700

		2021-10-25T14:44:23+0700